[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito para que seja realizado um estudo para a instalação de vagas de estacionamento 45° na Praça Esportiva Dárcio de Almeida.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador em conversa com moradores e motoristas que se utilizam das vias próximas ao local, informam que o local seria ideal para a instalação de um estacionamento 45° para melhorar o transito pelo local.

	Por outro lado também, aumentaria o número de vagas de estacionamento quando são realizados eventos na praça do skate, onde os carros ficam espalhados pelas ruas ao redor da praça.

	Nesse sentido, prezando pela melhoria do trafego e da segurança viária do município, peço o atendimento deste Apelo com brevidade.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2022.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 792/2022 - 15/08/2022 11:36 - LILIANE